

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

za rok 2024

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"MY OBYWATELE UNII EUROPEJSKIEJ - FUNDACJA IM. WOJCIECHA B. JASTRZĘBOWSKIEGO"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. PODWALE	Nr domu 19	Nr lokalu (112)
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-252	Pocztą WARSZAWA	Nr telefonu +48604153486
Nr faksu	E-mail zarzad@myobywateleue.org	Strona www www.myobywateleue.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2018-01-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-11-17		
5. Numer REGON	36930094000000	6. Numer KRS	0000713123
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Witold Moszyński	Prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Roman Kuźniar	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Jan Jakub Michałek	Członek Rady Fundacji	TAK
	Jerzy Stępień	Członek Rady Fundacji	TAK
	Jan Truszczyński	Członek Rady Fundacji	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024 roku „My Obywatele Unii Europejskiej - Fundacja im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego” prowadziła swoje działania w czterech głównych obszarach:

- I) Promowanie Wartości Unii Europejskiej, umacnianie jedności UE i pogłębianie integracji europejskiej,
- II) Edukacja europejska i rozwój społeczeństwa obywatelskiego,
- III) Przywracanie pamięci o polskim dążeniu do życia w zjednoczonej i pokojowej Europie oraz o polskich patriotach – twórcach koncepcji i projektów zjednoczonej Europy,
- IV) Komunikacja i współpraca z instytucjami państwowymi i samorządowymi odpowiedzialnymi za sprawy edukacji i informacji na rzecz integracji europejskiej oraz członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej.

Większość projektów i inicjatyw Fundacji realizowanych w tym okresie opartych zostało na powiązaniu w wyżej wymienionych pól aktywności, co pozwalało uzyskać efekt synergii przy realizacji założonych celów i efektywność kosztową, tak istotną w obliczu bardzo ograniczonych środków finansowych. Fundacja opierała swoją działalność na darowiznach darczyńców indywidualnych, wolontariacie oraz realizacji projektów we współpracy z jej partnerskimi instytucjami i organizacjami.

Przykładowe zrealizowane projekty i inicjatywy w okresie sprawozdawczym:

• [A] MAZOWIECKI WĘDROWNY INSTYTUT EUROPEJSKI IM. WOJCIECHA BOGUMIŁA JASTRZĘBOWSKIEGO (MWIE) – Edukacja Europejska na Mazowszu

Jednym z kluczowych zainicjowanych przez Fundację projektów realizowanych we współpracy z Muzeum Niepodległości w Warszawie oraz Samorządem Województwa Mazowieckiego, pod patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika był projekt pn. „Mazowiecki Wędrowny Instytut Europejski im. Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego” (MWIE).

Projekt stanowi kontynuację inicjatywy Fundacji - zgłoszenia wniosku konkursowego o wybór W.B. Jastrzębowskiego Patronem roku 2021 na Mazowszu oraz Uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie ogłoszenia roku 2021 na Mazowszu rokiem Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego autora „Konstytucji dla Europy” w 190 rocznicę jej wydania (przyjętej w dniu 15.12.2020 roku).

Inauguracja tego ambitnego przedsięwzięcia odbyła się w Pałacu Przebendowskich/Radziwiłłów, gdzie zaprezentowany został plan realizacji wydarzeń w kilkudziesięciu mazowieckich miastach i gminach. Aktywność Instytutu realizowana jest, decyzją Marszałka Województwa Mazowieckiego przez Muzeum Niepodległości we współpracy z Fundacją My Obywatele Unii Europejskiej. MWIE to cykl wydarzeń na terenie miast i gmin województwa mazowieckiego mający na celu szerzenie świadomości obywatelstwa UE, zasad jedności i solidarności oraz znaczenia funduszy europejskich dla lokalnej społeczności, a także przekazywania wiedzy na temat wybitnego Polaka Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego. Wydarzenia trwają ok. 2 godzin i składają się z 2 części.

Pierwsza część realizowana jest w formie debaty o zasadach jedności i solidarności w Unii Europejskiej oraz wpływie UE na codzienne życie uczestników wydarzeń na bazie konkretnych inwestycji. W tej części uczestniczy Gospodarz (prezydent/burmistrz/wójt), przedstawiciel Zarządu Województwa Mazowieckiego, znany ekspert i opcjonalnie inna osoba wskazana przez Gospodarza np. starosta.

Drugą część programu stanowi przejmująca inscenizacja, związana z hasłem „Nie ma niepodległości bez europejskiej jedności”. Wszystko bowiem miało swój początek w roku 1831. Wtedy jeszcze prosty żołnierz (który stał się wybitnym przyrodnikiem i wynalazcą), Wojciech Bogumił Jastrzębowski, spisał cele i zasady istnienia wspólnoty europejskiej.

„Konstytucja dla Europy” jest jego manifestem, który został opracowany w ramach „Traktatu o wiecznym przymierzu między narodami ucywilizowanymi”. Inscenizację osadzoną w klimacie Powstania Listopadowego prezentuje zespół aktorski z wykorzystaniem odpowiedniej scenografii, podkładu muzycznego, przy udziale uczniów lokalnych szkół, seniorów, strażaków. Ta część prowadzona jest przez Olgierda Łukaszewicza i poprzedzona krótką notą biograficzną tytułowego bohatera MWIE.

Zadaniem MWIE w ramach Edukacji Europejskiej na Mazowszu było i jest docieranie zarówno do gmin podwarszawskich, jak i do najdalszych zakątków Mazowsza. Bez podziałów, na zasadach otwartości i życzliwości zachęcamy i rozmawiamy o Unii Europejskiej z punktu widzenia polskiego interesu narodowego. MWIE stał się też częścią „Edukacji Europejskiej na Mazowszu” poprzez udział m.in. w konferencjach Funduszy Europejskich dla Mazowsza, Forum Rozwoju Mazowsza czy promocję Wartości Unijnych podczas pikników, wydarzeń okolicznościowych czy innego projektu prowadzonego przez Muzeum Sportu i Turystyki „Mazowsze Zdrowo i Sportowo”.

W pierwszym roku działalności MWIE zrealizowanych zostało 28 spotkań (w tym 5 ze środków własnych Muzeum Niepodległości i 23 dofinansowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego przy współudziale samorządów

lokalnych). W tym okresie w spotkaniach MWIE udział wzięło ponad 10 000 osób, pojawiło się ponad 200 informacji w Internecie a ponadto w prasie i radio. W debatach uczestniczyło 16 różnych ekspertów a w inscenizacjach 5 aktorów oraz 44 przedstawicieli władz Samorządowych. Zarząd Województwa Mazowieckiego reprezentowali Marszałek Adam Struzik, Wicemarszałek Wiesław Raboszuk, Wicemarszałek Rafał Rajkowski oraz Członek Zarządu Janina Ewa Orzełowska. W każdej miejscowości na terenie Województwa Mazowieckiego goszczącej MWIE realizowane są cele Edukacji Europejskiej na Mazowszu - szerzenie świadomości obywatelstwa Unii Europejskiej, zasad jedności i solidarności oraz znaczenia funduszy europejskich dla lokalnej społeczności a także przekazywania wiedzy na temat wybitnego Polaka – Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego.

Kolejny (2024) rok działalności MWIE przyniósł zwiększenie skali oddziaływania programu. Na dzień sporządzenia sprawozdania w ramach MWIE zrealizowaliśmy już ponad 60 wydarzeń, odwiedzając poniższe miejscowości:

1. Płońsk
2. Pałac w Sannikach
3. Opinogóra
4. Garwolin
5. Liw
6. Żabia Wola
7. Węgrów
8. Ciechanów
9. Drobin
10. Radom
11. Mińsk Mazowiecki
12. Jabłonna Lacka
13. Czerwonka
14. Bodzanów
15. Muzeum Wsi Radomskiej
16. Płock
17. Wieliszew
18. Kotuń
19. Warszawa Śródmieście
20. Łosice
21. Korczew
22. Kadzidło
23. Gostynin
24. Brwinów
25. Obryte
26. Chotcza
27. Gąsocin
28. Urząd Miejski w Sannikach
29. Nowa Sucha
30. Długosiodło
31. Siemiatkowo
32. Mochowo
33. Serock
34. Zakroczym
35. Węgra
36. Wieczfnia Kościelna
37. Radzymin
38. Pilawa
39. Kołbiel
40. Stanisławów
41. Sochocin
42. Płoniały Bramura
43. Wąsewo
44. Mszczonów
45. Tarczyn
46. Warka
47. Grójec
48. Promna
49. Kowala
50. Skaryszew
51. Grabów nad Pilicą
52. Szydłowiec
53. Klwów
54. Jaktorów
55. Kampinos
56. Sadowne

- 57. Kosów Lacki
- 58. Platerów
- 59. Siedlce
- 60. Krzesk
- 61. Nasielsk
- 62. Raciąż

"Mazowiecki Wędrowny Instytut Europejski im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego" - od pomysłu, poprzez realizację i kontynuację w kolejnych latach ma swojego niekwestionowanego lidera i bohatera - tj. Założyciela Fundacji "My Obywatele Unii Europejskiej" Olgierda Łukaszewicza, który jako jedyny z realizatorów tego rosnącego w swej skali przedsięwzięcia, brał udział we wszystkich zrealizowanych dotąd w jego ramach wydarzeniach.

• [B] PROJEKT KONSTYTUCJI DLA EUROPY (1831) W.B. JASTRZĘBOWSKIEGO OFICJALNYM KANDYDATEM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ DO PRYZNANIA "ZNAKU DZIEDZICTWA EUROPEJSKIEGO 2025"

Fundacja My Obywatele UE już w 2023 r. zainicjowała utworzenie Komitetu Obywatelskiego na rzecz przyznania „Konstytucji dla Europy” Wojciecha B. Jastrzębowskiego Znak Dziedzictwa Europejskiego, w skład którego weszli i którą to inicjatywę poparli m.in.:

Bronisław Komorowski, Aleksander Kwaśniewski, prof. dr hab. Jerzy Buzek, dr Włodzimierz Cimoszewicz, Leszek Miller, Jarosław Kalinowski, dr hab. Adam Bodnar, prof. dr hab. Tomasz Grodzki, Adam Struzik, dr Marek Prawda, prof. Mirosław Wyrzykowski, prof. dr hab. Robert Grzeszczak, prof. dr hab. Grzegorz Gorzelak, prof. dr hab. Leszek Zasztowt, prof. dr hab. gen. Bogusław Pacek, dr hab. Paweł Chmieliński, dr hab. Michał Jamiołkowski, dr hab. Wojciech Kostecki, dr Tadeusz Skoczek, Jarosław Zaroń, dr hab. Kamil Zajączkowski, dr Hubert Wajs,

a także Fundator i Członkowie Rady Programowej oraz Zarządu Fundacji:

prof. dr hab. Roman Kuźniar, amb. Jan Truszczyński, dr Jerzy Stępień, prof. dr hab. Jan Jakub Michałek, Katarzyna Grochola, ks. prałat Aleksander Seniuk, dr Elżbieta Skotnicka-Illasiewicz, prof. dr hab. Roman Wieruszewski, Olgierd Łukaszewicz, Witold Moszyński.

Pragniemy, aby w UE myśli polskich ojców zjednoczonej Europy były powszechnie znane. Szczególnie wizja Jastrzębowskiego, zdaniem polskich znawców tematu, zasługuje na popularyzację, ponieważ jego pomysły korespondują z dzisiejszymi zasadami obowiązującymi w UE.

Rezultatem starań Fundacji ma być przyznanie przez Komisję Europejską Znak Dziedzictwa Europejskiego dokumentowi pt. „Konstytucja dla Europy”, który powstał w 1831 roku, w czasie Powstania Listopadowego, a jego autorem jest Wojciech Bogumił Jastrzębowski. Rękopis tego dokumentu znajduje się w zbiorach Archiwum Głównego Akt Dawnych w Warszawie, a wersja drukowana w Bibliotece Narodowej. Tekst ten od wielu lat stanowi inspirację dla naszych działań mających wzbudzić świadomość europejską Polaków.

Przesłanie Konstytucji pióra Jastrzębowskiego Fundacja propaguje od dnia jej założenia w 2017 r. Mieliśmy zaszczyt przypomnieć je m.in. podczas Święta Europy - 9.05.2021 roku, kiedy b. Prezydenci RP Pan Aleksander Kwaśniewski i Pan Bronisław Komorowski, a także 50 samorządowców z całej Polski, wzięło udział w „Wielkim samorządowym czytaniu Polskiego Projektu Konstytucji dla Europy W.B. Jastrzębowskiego z 3 maja 1831 roku”. Nagranie opublikowaliśmy na stronie internetowej: www.KonstytucjaDlaEuropy.eu.

Staraniem Fundacji na Pałacu Staszica w Warszawie zawisła tablica upamiętniająca prezentację ww. dokumentu w Towarzystwie Królewskim Przyjaciół Nauk w 1831 r. Również z naszej inicjatywy 18 czerwca 2020 roku Senat RP podjął uchwałę o znaczeniu edukacji europejskiej, w której rekomenduje postać W.B. Jastrzębowskiego, jako patrona wychowania Polaków w duchu odpowiedzialności za Europę. Podobne w treści uchwały podjęły również tak ważne instytucje jak Sejmik Województwa Mazowieckiego, Rada m.st. Warszawy, a także dzielnice stolicy: Żoliborz, Praga Południe i Ursynów.

Znak Dziedzictwa Europejskiego jest ustanowiony decyzją Parlamentu Europejskiego i Rady, pod numerem 1194/2011/UE z dnia 16-11-2011 roku. Aby proponowana przez nas idea mogła się urzeczywistnić, do Komisji Europejskiej, w imieniu rządu RP, wniosek złożyć musiał Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, do którego Fundacja wystąpiła ze stosownym wnioskiem w tej sprawie.

W wyniku powołania ww. "Komitetu Obywatelskiego na rzecz przyznania Konstytucji dla Europy W.B. Jastrzębowskiego Znak Dziedzictwa Europejskiego" oraz współpracy "My Obywatele Unii Europejskiej – Fundacji im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego" z Archiwum Głównym Akt Dawnych w Warszawie wniosek pn. „Projekt Konstytucji dla Europy (1831 r.) Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego” uzyskał poparcie Komitetu ds. Znak Dziedzictwa Europejskiego i akceptację Pani Hanny Wróblewskiej - Ministry Kultury i Dziedzictwa Narodowego, jako oficjalnego kandydata Rzeczypospolitej Polskiej do Znak Dziedzictwa Europejskiego 2025. Niniejsze wyróżnienie przyznawane jest przez Komisję Europejską obiektom, które odegrały szczególną rolę w kształtowaniu historii i kultury Europy, a także rozwoju wartości stanowiących fundament integracji europejskiej.

Jeżeli Projekt Konstytucji dla Europy Jastrzębowskiemu uzyska ww. wyróżnienie, to w roku 2025 oraz w latach następnych realizowane będą działania mające na celu przywrócenie w pamięci Europejczyków tego szczególnego w historii Polski i Europy dokumentu, wyrażającego wartości, które stanowią fundament integracji europejskiej.

Nie sposób w polskich archiwach odnaleźć drugi dokument mający tak silną europejską wartość symboliczną i podkreślający wspólną historię i przyszłość Europy. Upowszechnienie wiedzy o istnieniu tego dokumentu oraz o jego przesłaniu, idealnie wpisującym się w europejskie wartości i prawa człowieka będące fundamentem procesu integracji europejskiej, pozwoli wnieść istotny polski wkład w dalsze budowanie i umacnianie Unii Europejskiej. Pozwoli też wzmacniać u obywateli europejskich, w szczególności u ludzi młodych, poczucie przynależności do Unii Europejskiej, w oparciu o wspólne wartości i elementy europejskiej historii i dziedzictwa kulturowego, a także uznanie walorów różnorodności krajowej i regionalnej oraz wzmocnienie wzajemnego zrozumienia i dialogu międzykulturowego, co jest celem Znak Dziedzictwa Europejskiego.

Warto przypomnieć, że w roku 2008 ówczesny Marszałek Sejmu RP Bronisław Komorowski zlecił przełożenie na 5 języków europejskich tekstu Jastrzębowskiemu. Ten gest stanowił element promocji Polski, jako kraju o tradycji myśli o zjednoczonej Europie. Zawarte w tym dokumencie idee są dla nas ciągle żywe. Są w stanie pobudzić Polaków do refleksji na temat niegdyś utopijnej, a dziś zrealizowanej w UE, idei. Uczestnicy proponowanego przez nas komitetu przyczynili się w minionych latach do popularyzacji dokumentu i są gotowi nadal wspierać takie działania.

• [C] WSPÓŁPRACA Z ARCHIWUM GŁÓWNYM AKT DAWNYCH, MAZOWIECKIM SAMORZĄDOWYM CENTRUM DOSKONAŁENIA NAUCZYCIELI ORAZ MUZEUM NIEPODLEGŁOŚCI W WARSZAWIE

W ramach realizowanej od kilku lat współpracy została wznowiona publikacja o Wojciechu Jastrzębowskiemu autorstwa Franciszki Ramotowskiej (Franciszka Ramotowska, Traktat o wiecznym przymierzu między narodami cywilizowanymi. Konstytucja dla Europy. Opracowanie i zarys dziejów myśli pacyfistycznej). Kolejnym wspólnym działaniem realizowanym we współpracy również z Muzeum Niepodległości w Warszawie i Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli jest „Wędrowne czytanie Projektu Konstytucji dla Europy W.B. Jastrzębowskiemu”- spektakl teatralny z udziałem znanych polskich aktorów, połączony z czytaniem fragmentów Konstytucji dla Europy w języku polskim, angielskim i ukraińskim. Bardzo pozytywny odbiór publiczności (22 lipca 2024 r. – rynek główny warszawskiego Starego Miasta, w ramach „Urodzin Starówki”) zachęcił współorganizatorów do kontynuacji tego projektu. Przygotowywane są podobne spektakle w miastach Polski wschodniej. We współpracy z AGAD i przy wsparciu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych, Fundacja My Obywatele UE przygotowała również wniosek o przyznanie Konstytucji dla Europy Znak Dziedzictwa Europejskiego – wyróżnienia Komisji Europejskiej dla obiektów szczególnie ważnych z punktu widzenia krzewienia wspólnych dla całej Europy wartości. Choć cenzura carska dążyła do zniszczenia tego dokumentu, zachowało się kilka oryginalnych egzemplarzy. Współcześnie zdumiewa fakt, że wiele przedstawionych w tym tekście myśli, po blisko dwustu latach, nabrało aktualności, gdy marzenie o pokoju wśród narodów europejskich spełniło się w Unii Europejskiej. Niestety dziś na nowo ożył krwawy imperializm Rosji - stąd też Fundacja My Obywatele UE, pod hasłem „Nie ma polskiej niepodległości bez europejskiej jedności”, zachęca kolejnych Partnerów w całej Polsce do organizowania performatywnego czytania projektu „Konstytucji dla Europy 1831” autorstwa W. B. Jastrzębowskiemu.

Obecnie popularyzujemy też tłumaczenie tego projektu na języki europejskie i z niecierpliwością oczekujemy ogłoszenia – w styczniu 2026 - przez władze UE wyników dot. przyznania Znak Europejskiego Dziedzictwa.

„Konstytucja dla Europy 1831”, staraniem Fundacji, została przełożona na języki angielski, niemiecki, francuski, hiszpański oraz bezpłatnie udostępniona zainteresowanym obywatelom UE. Ten historyczny, ale także aktualny tekst, został przetłumaczony przez znakomite grono tłumaczy:

- Krystyna Choromańska - na j. angielski
- Joanna Jakubowska-Kokczyńska - na j. hiszpański
- Maria Rodowicz - na j. francuski
- dr hab. Tomasz G. Pszczółkowski - na j. niemiecki

Słowo wstępne przygotował prof. dr hab. Robert Grzeszczak, a jego tłumaczenie zrealizował, prócz ww. autorek tłumaczeń, dr hab. Michał Jamiolkowski (na j. niemiecki). Wszyscy autorzy wykonali swoją pracę pro publico bono, za co im bardzo serdecznie dziękujemy! Mamy nadzieję, że dzięki darowiznom przekazywanym na cele statutowe Fundacji, uda nam się sfinansować również wydanie wersji papierowej tej publikacji oraz dotrzeć z nią do jak największego grona Obywateli UE. Planujemy też zrealizować tłumaczenia „Konstytucji dla Europy 1831” na kolejne języki europejskie i serdecznie zapraszamy tłumaczy oraz wszystkich zainteresowanych do współpracy z Fundacją, przy tym oraz innych naszych europejskich projektach obywatelskich.

Zgodnie z oficjalnym oświadczeniem dr Huberta Wajsa - Dyrektora Archiwum Głównego Akt Dawnych z dnia 4.04.2025 r. przewidujemy dalszą współpracę Fundacji My Obywatele UE i AGAD przy popularyzacji Jastrzębowskiemu, jego dzieła oraz kontynuację dotychczasowych wspólnych działań.

• [D] DEBATY EUROPEJSKIE

Pod hasłem „Nie ma niepodległości bez europejskiej jedności” Fundacja My Obywatele UE już od 8 lat

współorganizuje w całej Polsce, w różnych formatach, tzw. DEBATY EUROPEJSKIE. Jednym tylko z przykładów może być ta, która odbyła się 13.12.2024 roku w Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Polsce, w "Centrum multimedialnym Europa Experience - Spotkania z Europą" w Warszawie, w której udział wzięli:

▣ Amb. Prof. Jan Barcz
▣ Prof. Karolina Borońska-Hryniewiecka
▣ Joanna Burnos
▣ dr Krzysztof Gołata
▣ Amb. Marek Grela
▣ Bartłomiej Klusek
▣ Prof. dr hab. Roman Kuźniar
▣ Olgierd Łukaszewicz
▣ Witold Naturski
▣ Amb. Jan Truszczyński

Serdecznie dziękujemy wszystkim ekspertom uczestniczącym w debacie, widzom, organizatorom oraz zapraszamy do obejrzenia nagrania wideo z tej debaty dostępnego pod linkiem:

<https://www.youtube.com/watch?v=QSejSlm7Kbl>

• [E] WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA W RAMACH OBYWATELSKIEGO TRÓJKĄTA WEIMARSKIEGO

W roku 2024 Fundacja My Obywatele UE kontynuowała współpracę z partnerami zagranicznymi m.in. ze "Stowarzyszeniem Trójkąta Weimarskiego - Weimarer Dreieck e.V."

Dnia 7 października 2024 r., na Wydziale Neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego odbyło się uroczyste otwarcie wystawy pt. „Trójkąt Weimarski. Przeszłość, teraźniejszość, przyszłość”, zorganizowanej przez UW we współpracy z Ministerstwem Spraw Zagranicznych, Stowarzyszeniem Trójkąta Weimarskiego oraz Fundacją "My Obywatele Unii Europejskiej". Partnerem wydarzenia była kancelaria BSJP.

W wydarzeniu udział wzięli m.in. przedstawiciele Komisji Europejskiej, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, ambasad, dziekani i prodziekani wydziałów UW oraz przedstawiciele jednostek ogólnouniwersyteckich. Wystawę można było oglądać do 18 października 2024 r. na dziedzińcu australijskim w siedzibie Wydziału Neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego.

• [F] OPINIA PRAWNA NT. PRAW, OBOWIĄZKÓW, ZADAŃ I ROLI JST W EDUKACJI I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ

Przy okazji każdej współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego (JST) Fundacja My Obywatele UE niestrudzenie przypomina wnioski płynące z opinii prawnej, przygotowanej na nasze zlecenie w temacie:

„Prawa, obowiązki, zadania i rola jednostek samorządu terytorialnego w edukacji i kampaniach informacyjnych na rzecz integracji europejskiej oraz członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej”

Tę opinię prawną udostępniamy nieodpłatnie wszystkim zainteresowanym nią obywatelom i NGO'som pod adresem:

<https://myobywateleue.org/prawa-obowiazki-zadania-i-rola-jst-w-edukacji-europejskiej>.

R.pr. dr Dawid Rejmer wskazuje w niej m.in., że zadaniem jednostek samorządu terytorialnego – gmin, powiatów i województw jest edukacja i podejmowanie kampanii informacyjnych na rzecz integracji europejskiej oraz członkostwa RP w UE. Brak szczegółowego wskazania tych zadań publicznych w ustawie o samorządzie terytorialnym, nie może stanowić uzasadnienia dla braku aktywności JST w tym zakresie!

• [G] WIECZORY EUROPEJSKIE I WSPÓŁPRACA Z UNIWERSYTETAMI TRZECIEGO WIEKU

Fundacja My Obywatele UE stara się docierać do różnych grup odbiorców - od najmłodszych do najstarszych obywateli UE. Przykładem współpracy z uniwersytetami trzeciego wieku jest zorganizowany 5 czerwca 2024 "WIECZÓR EUROPEJSKI w Miejskim Ośrodku Kultury w Józefowie".

W ramach spotkania z józefowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku Fundacja zaprosiła do nieodpłatnego udziału w programie, na który złożyły się m.in.:

▣ słowo wstępne o patronie Fundacji Wojciechu Jastrzębowskim – autorze projektu „Konstytucji dla Europy” z 1831 roku wygłosi Witold Moszyński – Prezes Zarządu Fundacji;

▣ spektakl pt. „Romantyczny Testament Jastrzębowski – marzenie o bezpiecznej Europie”, czyli artystyczne czytanie fragmentów „Konstytucji dla Europy 1831 r.” przez aktorów: Stanisława Biczysko, Monikę Goździk, Olgierda Łukaszewicza;

▣ wystąpienie eksperta europejskiego dr hab. Marka Greli – Ambasadora ad personam, Ambasadora RP przy Unii

Europejskiej (2002-2006), b. Dyrektora ds. transatlantyckich oraz walki z terroryzmem w Radzie Unii Europejskiej, głównego doradcy w Europejskiej Służbie Dyplomatycznej EEAS (2006-2012), pt. „Bezpieczna Polska w zintegrowanej Europie”.

Dziękujemy dyrekcji i pracownikom Miejskiego Ośrodka Kultury w Józefowie za znakomitą współpracę przy tym projekcie, a uczestnikom wydarzenia za wysoką frekwencję i zaangażowanie w dyskusję na tematy historyczne i bieżące - europejskie i obywatelskie (<https://mokjosefow.pl/wieczor-europejski>).

• [H] WSPÓŁPRACA Z INSTYTUTEM BEZPIECZENSTWA I ROZWOJU MIĘDZYNARODOWEGO

Fundacja My Obywatele UE od 2023 r. współpracuje również z "Instytutem Bezpieczeństwa i Rozwoju Międzynarodowego" na podstawie porozumienia podpisanego przez Prezesów Zarządów obu organizacji - prof. dr hab. gen. dyw. Bogusława Packa oraz Witolda Moszyńskiego.

Na mocy niniejszego porozumienia strony zobowiązały się do współpracy przy realizacji i osiąganiu wspólnych celów, w szczególności:

- umacniania europejskiej tożsamości Polski i jej obywateli, kształtowanej przez humanizm łacińskiego chrześcijaństwa, wzbogacanej kulturą i nauką odrodzenia i oświecenia, tkwiącej korzeniami w greckiej i rzymskiej starożytności;
- krzewienia świadomości o wielorakich i wzbogacających Polskę jej związkach z innymi narodami Europy;
- pracy nad udziałem Polski w umacnianiu europejskiej jedności, w ramach Unii Europejskiej, stanowiącej istotny warunek polskiej wolności i niepodległości;
- kultywowania i przywracania pamięci o polskim dążeniu do życia w zjednoczonej i pokojowej Europie oraz o polskich patriotach – twórcach koncepcji i projektów zjednoczonej Europy;
- krzewienia wartości europejskich, sformułowanych w Traktatach Europejskich;
- wspierania obronności Polski oraz bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego oraz rozwoju państw;
- popularyzacji świadomości narodowej w obszarze obronności i bezpieczeństwa państwa oraz rozwoju państwa i działań organizacji międzynarodowej;
- popularyzacji wiedzy historycznej, w tym dotyczącej historii wojskowości, rozwoju Polski i Europy;
- popularyzacji wiedzy społeczno-ekonomicznej dotyczącej rozwoju państw i organizacji międzynarodowych;
- rozwijania i umacniania postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego;
- wspierania i propagowania współpracy regionalnej i międzynarodowej w zakresie bezpieczeństwa i rozwoju.

Do współpracy przy wspólnych projektach Fundacji i Instytutu niezmiennie zapraszamy studentów, absolwentów szkół średnich i wyższych oraz wszystkich zainteresowanych wolontariuszy, którym powyższe cele pozostają bliskie.

• [I] EDUKACJA EUROPEJSKA

Na podstawie pierwszych decyzji Mister Edukacji Barbary Nowackiej pod hasłem „koniec ze średniowieczem” i nacjonalizmem, jakie zapadły po wyborach parlamentarnych 15.10.2023 r. mając nadzieję, że programy nauczania zostaną szybko skorygowane zwróciliśmy się do Pani Minister z wnioskiem, aby edukację o integracji europejskiej uzupełnić wiedzą o mało znanym, ale istotnym dokumencie z 1831 roku pt. „Konstytucja dla Europy”, której autorem jest Wojciech Bogumił Jastrzębowski. Z postulatem tym zwróciliśmy się w duchu uchwały Senatu RP z 18.06.2020 r., który rekomenduje w niej W.B. Jastrzębowskiego jako patrona edukacji europejskiej w Polsce:

„Postać Wojciecha Jastrzębowskiego powinna być patronem proeuropejskiego programu edukacyjnego w naszym kraju. Nie tylko ze względu na profetyczny, przeniknięty polską kulturowo-geopolityczną inspiracją projekt zjednoczenia Europy. Jako wielki przyrodnik był również Jastrzębowski pionierem budowania wrażliwości i troski o środowisko naturalne człowieka, co Polsce i Europie potrzebne jest jak nigdy dotąd. [...] A zatem nadajmy nowy rozmach i nowy wymiar edukacji europejskiej. Zadbajmy pilnie o to dla dobra Polski i jej obywateli, dla obecnych i przyszłych pokoleń”.

Jak zdążyliśmy się przekonać kluby europejskie, których wcześniej w szkołach zakładano wiele, w latach minionych obumarły. Przyczyniła się do tego niewątpliwie polityka kuratorów mrozących aktywność dyrekcji szkół w tym zakresie. Udało nam się jednak dotrzeć do nauczycieli prawdziwie zaangażowanych na rzecz edukacji europejskiej, obywatelskiej i demokratycznej, a realizując wspólne inicjatywy przekonaliśmy się, że analiza „Konstytucji dla Europy” z roku 1831 jest świetnym fundamentem dla budowania rozumienia przez uczniów idei integracji państw w ramach Unii Europejskiej.

Szczególnie udany był projekt zrealizowany przez nas wspólnie z Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli pn. „Jastrzębie Szkoły”. Pakiet edukacyjny dla szkół dostępny jest na stronach: <https://mscdn.pl/materialy-edukacyjne>; <https://mscdn.pl/materialy-o-wojciechu-bogumile-jastrzebowskim>; <https://myobywateleue.org/edukacja-europejska>.

We wniosku do Minister Edukacji postulowaliśmy, aby lektura i analiza „Konstytucji dla Europy” Jastrzębowskiego weszła do programów szkolnych, ponieważ dokument ten, znakomicie unaocznia także łączenie walki o niepodległość Polski, z wizją o zjednoczonej i pokojowej Europie. Prosiliśmy też o możliwość osobistego

przedstawienia Pani Minister naszego wniosku z udziałem przedstawicieli programu „Jastrzębie Szkoły” oraz amb. Jana Truszczyńskiego - byłego dyrektora generalnego ds. edukacji i kultury UE, w Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej, Członka Rady Fundacji, który gorąco poparł nasz wniosek.

Rola szkół i uczelni w edukacji europejskiej jest nieoceniona także dlatego, że obecnie w Polsce nie istnieje jakiegokolwiek instytucja będąca narzędziem do edukacji europejskiej, o co apeluje Senat RP w swojej uchwale. Celem zaproponowanego przez nas Minister Edukacji spotkania było również zaprezentowanie dorobku Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli zrealizowanego we współpracy z Fundacją My Obywatele UE właśnie w zakresie edukacji europejskiej.

Efekt wniosku złożonego w Ministerstwie Edukacji Narodowej było spotkanie z Wiceminister Edukacji Panią Katarzyną Lubnauer, które odbyło się 31.01.2024. Relacja ze spotkania dostępna jest w poście Fundacji na FB z dnia 1.02.2024

(https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=690787589927009&id=100069873231679&paipv=0&eav=AfYyqhr8f7miOU-72FM7e-AVDXX7MDK3xngRTfXmxGk4pFfG4C-JV4nJ_2tX4qAsZg&_rdr).

Niestety, mimo słów uznania dla działalności Fundacji i jej Partnerów na polu edukacji europejskiej, jak na razie nie doczekaliśmy się zrealizowania naszych postulatów, aby w programie nauczania znalazło się należne miejsce dla Wojciecha B. Jastrzębowskiego - "polskiego ojca Unii Europejskiej" i jego życiowego dzieła - projektu "Konstytucji dla Europy" z 1831 r., napisanego na polu najkrwawszej bitwy Powstania Listopadowego, pod Olszynką Grochowską, gdzie kanonier Jastrzębowski, wraz z towarzyszami broni, walczył z nacierającymi na Warszawę wojskami rosyjskiego agresora.

Fundacja My Obywatele UE "nie składa jednak broni" na polu edukacji europejskiej. Przykładami inicjatyw realizowanych we współpracy z uniwersytetami i szkołami są m.in. te poniższe:

a) spotkanie z cyklu KU NIEPODLEGŁOŚCI, poświęcone osobie W.B. Jastrzębowskiego - profesora Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa na Marymoncie (protoplasty SGGW), zrealizowane we współpracy z Biblioteką Główną SGGW, pod patronatami Instytutu Ekonomii i Finansów oraz Wydział Nauk Ekonomicznych SGGW, dnia 21.02.2024 roku, w którym udział wzięli zaproszeni goście:

- Alicja Wejner
- Olgierd Łukaszewicz
- prof. Elżbieta Jastrzębowska
- prof. Szymon Jastrzębowski

b) uroczyste odsłonięcie 26.02.2024 roku, w Szkole Podstawowej im. Powstania Listopadowego nr 60 przy ul. Zbaraskiej w Warszawie, tablicy pamiątkowej poświęconą Wojciechowi Bogumiłowi Jastrzębowskiemu, połączone z artystycznym czytaniem jego "Konstytucji dla Europy" (1831) oraz otwarciem wystawy przygotowanej przez uczniów tej szkoły, upamiętniającej postać polskiego bohatera, Powstańca Listopadowego, wizjonera, botanika i uwielbianego przez swoich podopiecznych nauczyciela.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w ten projekt osobom i instytucjom. Dziękujemy przedstawicielom Rady i Zarządu Dzielnica Praga-Południe, Tomaszowi Kucharskiemu - Burmistrzowi Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, Nauczycielom i Dyrektorowi Szkoły Panu Markowi Nowotce. Szczególnie mocno dziękujemy wszystkim zaangażowanym w tę uroczystość uczniom.

c) spotkanie uczniów Zespołu Szkół Nr 3 im. Jana Kochanowskiego w Wyszkowie z aktorem, założycielem Fundacji „My Obywatele Unii Europejskiej” – Olgierdem Łukaszewiczem oraz profesorem Arturem Nowakiem-Farem i Alicją Wejner – autorką biografii W. B. Jastrzębowskiego, zrealizowane w dniu 22.03.2024 roku, w ramach projektu „Mazowska w Europie – Konstytucja dla Europy Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego”. Niniejsza akcja była adresowana do wszystkich szkół z obszaru województwa mazowieckiego. Spotkanie zorganizowane zostało dzięki współpracy Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Zespołu Szkół Nr 3 im. Jana Kochanowskiego w Wyszkowie.

• [J] RAZEM DLA MAZOWSZA I DLA POLSKI

Fundacja My Obywatele UE w roku 2024 angażowała się też w szereg inicjatyw organizowanych na Mazowszu przez inne organizacje pozarządowe, instytucje rządowe oraz samorząd terytorialny wszystkich szczebli. Przykładem takich aktywności są m.in.:

a) Europejski Piknik Międzypokoleniowy pod hasłem „Podróż po Europie. Integracja i Edukacja”. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło (28.05.2024) uczestników w różnym wieku, promując integrację międzypokoleniową oraz edukację o Unii Europejskiej. Na zaproszenie organizatorów - Stołecznego Centrum Opiekuńczo-Leczniczego w wydarzeniu wziął udział także Olgierd Łukaszewicz - fundator i założyciel Fundacji My Obywatele UE, który podzielił się z uczestnikami swoimi doświadczeniami z "europejskiego szlaku" i podsumował korzyści płynące z przystąpienia Polski do struktur europejskich.

Jedną z tych korzyści jest oczywiście swoboda podróżowania. I to właśnie "podróż po Europie" stała się kanwą

scenariusza całego pikniku. Organizatorzy wylosowali 5 spośród wszystkich krajów członkowskich UE, bowiem nie sposób było zaprezentować wszystkich. W ten sposób zarówno pacjenci, jak i inni uczestnicy pikniku mieli okazję "odwiedzić": Danię, Francję, Hiszpanię, Holandię i Włochy. Na stoiskach prezentujących te kraje można było spróbować charakterystycznych dla danego kraju potraw, posłuchać muzyki, czy też nauczyć się kilku słów w danym języku.

Degustacja przysmaków z różnych stron Europy cieszyła się dużym zainteresowaniem. Była to niepowtarzalna okazja, aby spróbować tradycyjnych potraw i poznać kulinarne zwyczaje różnych narodów UE.

Uczestnicy „odwiedzający” dany kraj mogli też spróbować swoich sił w quizach wiedzy o prezentowanych krajach. W programie przewidziane zostały też inne atrakcje w tym m.in.: spotkania z wybitnymi osobistościami, które opowiadały o swoich doświadczeniach i wiedzy związanej z różnymi aspektami życia w Europie, warsztaty oraz panele dyskusyjne na temat krajów Unii Europejskiej i liczne ciekawostki o kulturach europejskich. Dzięki temu, że atrakcje zostały zaprezentowane w formie stoisk tematycznych i pokazów, mogli się nimi cieszyć zarówno młodszy, jak i starsi uczestnicy pikniku, wzbogacając jednocześnie swoją wiedzę o krajach należących do Unii Europejskiej.

W Europejskim Pikniku Międzypokoleniowym udział wzięła również Pani Renata Kaznowska - Wiceprezydent m.st. Warszawy, która tak podsumowała to wydarzenie: "Za mną piękna i wartościowa „Podróż po Europie”... na Białolecie! Wspólnie z uczniami, mieszkańcami Stołecznego Centrum Opiekuńczo-Leczniczego na Białolecie i zaproszonymi gośćmi, podczas Europejskiego Pikniku Międzypokoleniowego zwiedziliśmy aż 5 państw, aby poznać je bliżej i dowiedzieć się więcej o ich kulturze i mieszkańcach. Bo integracja i wyrównywanie szans to jedne z ważniejszych wartości, które niesie za sobą Unia Europejska. Ale nie tylko, bo także demokracja, bezpieczeństwo, wolność to filary, na których oparta jest nasz europejska wspólnota. Było barwnie, kolorowo, muzycznie, radośnie i smacznie. Ale to co dla mnie osobiście najważniejsze, to wartość dodatkowa spotkań mieszkańców ośrodka z młodymi, z wolontariuszami. To najlepsza szkoła empatii i troski o drugiego człowieka. Dziękuję wszystkim za udział w dzisiejszym pikniku, w ośrodku, który zbudowany został również dzięki Funduszom Europejskim".

b) Wyborczy Wieczór Europejski w Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Polsce, Warszawa, 9.06.2024 r.

c) W Dniu Wolności i Praw Obywatelskich - 4 czerwca 2024 - udział w wiecu na Placu Zamkowym w Warszawie z okazji 35 rocznicy pierwszych częściowo wolnych wyborów w historii Polski po II wojnie światowej i pierwszej rocznicy wielkiego marszu ówczesnej opozycji, w odpowiedzi na apel Premiera RP Donalda Tuska: "4 czerwca 1989 wybraliśmy wolność i Zachód. 4 czerwca rok temu maszerowaliśmy, by to odzyskać. 4 czerwca 2024 spotkajmy się, by tego nie stracić. Warszawa, Plac Zamkowy, 18.00".

• [K] DZIAŁALNOŚĆ INTERNETOWA

W roku 2024 Fundacja kontynuowała swoje aktywności również w internecie, które szczegółowo zostały opisane w sprawozdaniach z minionych lat, w tym m.in. na fanpage'u i w grupach Fundacji na Facebooku a także w ramach kontynuowanej realizacji projektu pn.: „Europejska Blogosfera Obywatelska – ObywateleUE.pl, jako arena wymiany myśli, nawiązywania i utrwalania obywatelskiej współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej”. Blogosfera jest dostępna nieodpłatnie, zarówno dla autorów blogów jak i czytelników, pod adresem: <https://ObywateleUE.pl>.

W celu rozwijania tego serwisu podejmujemy działania zmierzające do pozyskania sponsorów/patronów projektu, co umożliwiłoby stworzenie forum regularnej, zorganizowanej tematycznie debaty na temat wyzwań stojących przed Polską i UE. Wierzymy, że polemiki prowadzone przez autorów blogów mogą stanowić inspirację dla poszukiwania rozwiązań i kreowania oddolnych inicjatyw obywatelskich, wspierających pogłębianie integracji europejskiej i wzmacniających świadomość korzyści płynących z członkostwa w UE. Jak podkreśla amb. Jan Truszczyński:

„Niezwykle ważne jest stworzenie forum regularnej, zorganizowanej tematycznie debaty o wyzwaniach stojących przed UE i o pożądanym sposobie radzenia sobie z nimi. Mazowsze oraz inne regiony Polski powinny aktywnie włączyć się w dyskusję o przyszłości UE, zainicjowaną przez Ursulę von der Leyen - Przewodniczącą Komisji Europejskiej.”

Dlatego też Fundacja regularnie zachęca adresatów realizowanej przez siebie komunikacji zarówno do lektury artykułów publikowanych na blogosferze, ich komentowania, jak i tworzenia własnych autorskich blogów na tym internetowym forum. Niezmiennie istotne jest, aby publikowane treści dotyczyły m.in. tematyki poruszanej podczas konferencji o przyszłości Europy, na czele z poniższymi tematami:

- ☐ Promocja europejskich wartości, swobód i praw podstawowych
- ☐ Przeciwdziałanie zmianom klimatu i ochrona środowiska
- ☐ Równość i sprawiedliwość społeczna
- ☐ Gospodarka w służbie dobrobytu jednostki
- ☐ Transformacja cyfrowa
- ☐ Bezpieczeństwo UE i rola Unii w układzie globalnym
- ☐ Umocnienie demokratycznego charakteru Unii

W czasach zalewu fake newsów, medialnej pogoni za sensacją, propagandy i ograniczania, krok po kroku, praw obywatelskich, bardzo ważne jest podejmowanie wspólnych inicjatyw oraz aktywizowanie własnych środowisk do działalności obywatelskiej w całym kraju. Dlatego oddaliśmy w ręce obywateli z Polski i UE narzędzie umożliwiające swobodną wymianę myśli i poglądów m.in. w takich obszarach tematycznych jak: UE, Społeczeństwo obywatelskie,

NGO, Kultura i Wartości, Polityka, Gospodarka, Młodzież w UE, Ekologia, Rozmaitości.
 Blogosfera powstała w okresie pandemii Covid-19, gdy możliwość spotkań i debat obywatelskich została całkowicie ograniczona.

Dla kontynuowania i rozwijania tego projektu niezbędne jest pozyskanie środków finansowych na ten cel, w przeciwnym razie będziemy niestety zmuszeni do zamknięcia tego serwisu internetowego.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	60000	
	Osoby prawne	5	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	37,4 mln obywateli RP zagrożonych polexitem w przypadku braku skuteczności edukacji europejskiej w Polsce.
---	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami	Patrz opis działalności w punkcie 1. Opis działalności pożytku publicznego, podpunkt 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację, m.in. litera: • [A] MAZOWIECKI WĘDROWNY INSTYTUT EUROPEJSKI IM. WOJCIECHA BOGUMIŁA JASTRZĘBOWSKIEGO (MWIE) – Edukacja Europejska na Mazowszu; • [B] PROJEKT KONSTYTUCJI DLA EUROPY (1831) W.B. JASTRZĘBOWSKIEGO OFICJALNYM KANDYDATEM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ DO PRYZNANIA "ZNAKU DZIEDZICTWA EUROPEJSKIEGO 2025"; • [C] WSPÓŁPRACA Z ARCHIWUM GŁÓWNYM AKT DAWNYCH, MAZOWIECKIM SAMORZĄDOWYM CENTRUM DOSKONAŁENIA NAUCZYCIELI ORAZ MUZEUM NIEPODLEGŁOŚCI W WARSZAWIE; • [D] DEBATY EUROPEJSKIE; • [E] WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA W RAMACH OBYWATELSKIEGO TRÓJKĄTA WEIMARSKIEGO; • [F] OPINIA PRAWNA NT. PRAW, OBOWIĄZKÓW, ZADAŃ I ROLI JST W EDUKACJI I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ; • [G] WIECZORY EUROPEJSKIE I WSPÓŁPRACA Z UNIWERSYTETAMI TRZECIEGO WIEKU; • [H] WSPÓŁPRACA Z INSTYTUTEM BEZPIECZENSTWA I ROZWOJU MIĘDZYNARODOWEGO; • [I] EDUKACJA EUROPEJSKA; • [J] RAZEM DLA MAZOWSZA I DLA POLSKI; • [K] DZIAŁALNOŚĆ INTERNETOWA	0,00 zł
2	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	Patrz opis działalności w punkcie 1. Opis działalności pożytku publicznego, podpunkt 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację, m.in. litera: • [A] MAZOWIECKI WĘDROWNY INSTYTUT EUROPEJSKI IM. WOJCIECHA BOGUMIŁA JASTRZĘBOWSKIEGO (MWIE) – Edukacja Europejska na Mazowszu; • [B] PROJEKT KONSTYTUCJI DLA EUROPY (1831) W.B. JASTRZĘBOWSKIEGO OFICJALNYM KANDYDATEM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ DO PRYZNANIA "ZNAKU DZIEDZICTWA EUROPEJSKIEGO 2025"; • [C] WSPÓŁPRACA Z ARCHIWUM GŁÓWNYM AKT DAWNYCH, MAZOWIECKIM SAMORZĄDOWYM CENTRUM DOSKONAŁENIA NAUCZYCIELI ORAZ MUZEUM NIEPODLEGŁOŚCI W WARSZAWIE; • [D] DEBATY EUROPEJSKIE; • [E] WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA W RAMACH OBYWATELSKIEGO TRÓJKĄTA WEIMARSKIEGO; • [F] OPINIA PRAWNA NT. PRAW, OBOWIĄZKÓW, ZADAŃ I ROLI JST W EDUKACJI I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ; • [G] WIECZORY EUROPEJSKIE I WSPÓŁPRACA Z UNIWERSYTETAMI TRZECIEGO WIEKU; • [H] WSPÓŁPRACA Z INSTYTUTEM BEZPIECZENSTWA I ROZWOJU MIĘDZYNARODOWEGO; • [I] EDUKACJA EUROPEJSKA; • [J] RAZEM DLA MAZOWSZA I DLA POLSKI; • [K] DZIAŁALNOŚĆ INTERNETOWA	0,00 zł

3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Patrz opis działalności w punkcie 1. Opis działalności pożytku publicznego, podpunkt 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację, m.in. litera: • [A] MAZOWIECKI WĘDROWNY INSTYTUT EUROPEJSKI IM. WOJCIECHA BOGUMIŁA JASTRZĘBOWSKIEGO (MWIE) – Edukacja Europejska na Mazowszu; • [B] PROJEKT KONSTYTUCJI DLA EUROPY (1831) W.B. JASTRZĘBOWSKIEGO OFICJALNYM KANDYDATEM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ DO PRYZNANIA "ZNAKU DZIEDZICTWA EUROPEJSKIEGO 2025"; • [C] WSPÓŁPRACA Z ARCHIWUM GŁÓWNYM AKT DAWNYCH, MAZOWIECKIM SAMORZĄDOWYM CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI ORAZ MUZEUM NIEPODLEGŁOŚCI W WARSZAWIE; • [D] DEBATY EUROPEJSKIE; • [E] WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA W RAMACH OBYWATELSKIEGO TRÓJKĄTA WEIMARSKIEGO; • [F] OPINIA PRAWNA NT. PRAW, OBOWIĄZKÓW, ZADAŃ I ROLI JST W EDUKACJI I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ; • [G] WIECZORY EUROPEJSKIE I WSPÓŁPRACA Z UNIWERSYTETAMI TRZECIEGO WIEKU; • [H] WSPÓŁPRACA Z INSTYTUTEM BEZPIECZENSTWA I ROZWOJU MIĘDZYNARODOWEGO; • [I] EDUKACJA EUROPEJSKA; • [J] RAZEM DLA MAZOWSZA I DLA POLSKI; • [K] DZIAŁALNOŚĆ INTERNETOWA	0,00 zł
---	---	--	---------

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie	
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	59 670,30 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	59 670,30 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	59 670,30 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	29 902,60 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	29 759,13 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	143,47 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	29 767,70 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków	
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	4 930,30 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 29 767,70 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	20 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	
Lp	Organ kontrolujący
Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

My Obywatele Unii Europejskiej – Fundacja im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego od 2017 roku zajmuje się kształtowaniem postaw pronijnych, prointegracyjnych wśród polskich obywateli i obywateli, szczególnie w miastach do 50 tys., gminach i wsiach, do których jak się przekonaliśmy bardzo rzadko lub w ogóle nie docierają nie tylko inne proeuropejskie organizacje, ale też i zawodowi politycy, eksperci europejscy czy europarlamentarzyści.

Edukacja europejska i kształtowanie europejskiego patriotyzmu jest zadaniem krytycznie ważnym zarówno w obliczu zagrożenia płynącego z Rosji, czy też nieustannego i regularnego szerzenia tzw. „hejtu” na Unię Europejską, ale też – jak pokazują nasze doświadczenia zebrane w ramach kilkuset spotkań obywatelskich w małych miejscowościach i wsiach – z powodu bardzo niskiej świadomości Polaków nt. korzyści z obecności Polski w UE, ich bardzo płytkiego poparcia dla obecności Polski w UE oraz wysokiej podatności na różne manipulacje, podejmowane systemowo – zarówno przez siły wewnętrzne, jak i zewnętrzne.

Fundacja My Obywatele Unii Europejskiej wykorzystuje różne formy i sposoby budowania społeczeństwa obywatelskiego, w tym m.in. dialogi i debaty obywatelskie, tzw. Dni Europejskie w gminach i powiatach, spektakle teatralne, artystyczne czytanie „Konstytucji dla Europy” z 1831 roku z udziałem lokalnych społeczności. Byliśmy obecni też w wielu szkołach, zarówno podstawowych, jak i średnich, a także na uniwersytetach.

Mimo niezwykle mocnego podziału politycznego polskiego społeczeństwa oraz systemowego budowania agresji obywateli Polski wobec Unii Europejskiej (szczególnie w latach 2015-2023) zauważamy, że postać Patrona Fundacji My Obywatele UE - polskiego bohatera, kanoniera w Powstaniu Listopadowym, profesora Instytutu Agronomiczno-Leśnego na Marymoncie - Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego, stanowi skuteczny klucz do budowania pojednania pomiędzy Polakami. W ramach realizowanych przez nas projektów wyraźnie zauważamy też, że hasło fundacji My Obywatele UE, pod którym działamy od czasu jej założenia, tj. „Nie ma niepodległości, bez europejskiej jedności”, w kontekście wojny w Ukrainie zyskuje szerokie zrozumienie i akceptację, m.in. gdy publicznie prezentujemy sceniczne czytania „Konstytucji dla Europy” i zachęcamy do dialogu obywatelskiego na terenie całego kraju.

Ponieważ spotkań obywatelskich z udziałem Olgierda Łukaszewicza nasza fundacja ma na swoim koncie zrealizowanych już kilkaset, to możemy sobie wyobrazić, jaką skalę oddziaływania w Polsce mogłaby osiągnąć powołana i dedykowana ww. celom instytucja, posiadająca adekwatne do ich realizacji zasoby organizacyjno-finansowe. Stąd też, m.in. w kontaktach z instytucjami państwowymi i samorządowymi, nieustannie podkreślamy wagę konsolidacji działań w obszarze pogłębiania integracji i edukacji europejskiej, poczynając od zbudowania świadomości obywatelstwa Unii Europejskiej wśród naszych rodaków oraz wynikających z niego praw i obowiązków.

Chcemy jednocześnie podkreślić, że organizacje społeczeństwa obywatelskiego w Polsce są zbyt słabe, aby mogły wyręczyć Państwo w pogłębianiu integracji europejskiej.

Wieloletnia i niebywała wręcz antywspółnotowa propaganda zebrały swoje żniwo. Nadal codziennie przekonujemy się jak bardzo wypaczone wyobrażenia o Unii Europejskiej musieliśmy prostować w rozmowach z uczestnikami spotkań obywatelskich. Problem w naszej ocenie jest nie tylko aktualny, ale jeszcze się pogłębił od czasu, gdy "biliśmy na alarm" wskazując, że co najmniej 1/3 wyborców popiera partie jawnie antyeuropejskie. Dlatego jesteśmy gotowi naszą misję skierowaną w ostatnich latach głównie do mieszkańców Mazowsza rozszerzyć na pozostałe województwa, pod warunkiem, że zostaniemy wyposażeni w adekwatne do realizacji tego celu instrumenty, w tym zwłaszcza środki finansowe.

Podsumowując chcemy podkreślić, że wymienione w niniejszym sprawozdaniu (jedynie przykładowe) aktywności i rezultaty działalności Fundacji My Obywatele Unii Europejskiej im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego udało nam się zrealizować dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu i pracy pro publico bono całej sieci współpracujących z naszą fundacją ekspertów i dzięki pracy wykonywanej od 8 lat honorowo przez Fundatora, Członków Rady oraz Zarządu Fundacji. Mimo wielu dotychczasowych osiągnięć, mamy jednak świadomość, że nasza obecna formuła działania w zderzeniu ze skalą wyzwań związanych z budowaniem świadomości obywatelstwa europejskiego Polaków i wynikającej z niego odpowiedzialności za przyszłość projektu europejskiego, jest absolutnie niewystarczająca. Dlatego też apelujemy do wszystkich osób i instytucji, którym leży na sercu integracja europejska i pokój w Europie o współpracę, zintegrowanie działań, wsparcie finansowe oraz organizacyjne podejmowanych przez nas wysiłków związanych m.in. z nadaniem ww. działalności charakteru instytucjonalnego. Bez tego zakładane cele nie zostaną osiągnięte w wymiarze adekwatnym do wyzwań stojących przed obywatelami Polski i Unii Europejskiej.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Witold Moszyński	Data wypełnienia sprawozdania	25.06.2025
--	------------------	-------------------------------	------------

Witold Moszyński
Witold Moszyński
Prezes Zarządu
My Obywatele Unii Europejskiej
Fundacja im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego
KRS: 0000713123
NIP: 7010797759 REGON: 369300940